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Informacje o dofinansowaniu zakupu podręczników uczniom w roku szkolnym 2011/2012

PODSTAWA PRAWNA: Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 maja 2011r. w sprawie
szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników ( Dz. U. z
2011r. Nr 111 poz. 652)

I. KOMU PPRZYSŁUGUJE DOFINANSOWANIE NA ZAKUP PODRĘCZNIKÓW

 Dofinansowanie na zakup podręczników przysługuje uczniom rozpoczynającym w roku szkolnym
2011/2012 naukę w klasach:

• I – III szkoły podstawowej;

• III gimnazjum;

• I – III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia;

• III ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia;

• III ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych ;

• VI ogólnokształcącej szkoły baletowej;

 Dofinansowanie zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym specjalnego przysługuje
również uczniom:

słabo widzącym, niesłyszącym, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z
niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest
niepełnosprawność wymieniona wyżej – posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty,
uczęszczającym w roku szkolnym 2011/2012 do szkół podstawowych, gimnazjów i szkół
ponadgimnazjalnych: zasadniczych szkół zawodowych, liceów ogólnokształcących, liceów
profilowanych, techników, uzupełniających liceów ogólnokształcących i techników uzupełniających,
dla dzieci i młodzieży lub do ogólnokształcącej szkoły muzycznej I.

II. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW

 Wniosek o dofinansowanie zakupu podręczników składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń
będzie uczęszczał w roku szkolnym 2011/2012.

 Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 maja 2011r. w sprawie
szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników, Prezydent
Miasta ustalił termin 8 września 2011r., do którego można składać wnioski o dofinansowanie zakupu
podręczników w roku szkolnym 2011/2012.



III. WNIOSKODAWCA – CZYLI KTO MOŻE ZŁOŻYĆ WNIOSEK

 rodzice ucznia;

 opiekunowie prawni ucznia;

 rodzice zastępczy ucznia;

 nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba - za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców
zastępczych.

IV. KRYTERIUM DOCHODOWE UPRAWNIJĄCE DO OTRZYMANIA DOFINANSOWANIA
ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW

 Dofinansowanie zakupu podręczników przyznawane jest na podstawie dochodu rodziny z miesiąca
poprzedzającego złożenie wniosku, np. jeżeli wniosek składany jest we wrześniu, należy przedstawić
dochody rodziny za miesiąc sierpień.

 Kwota dochodu uprawniająca do przyznania dofinansowania nie może być wyższa niż 351 zł netto
na osobę w rodzinie.

 W celu ubiegania się o przyznanie dofinansowania niezbędne jest przedstawienie dochodów
osiąganych przez wszystkich członków rodziny. Dochodem, w rozumieniu ustawy o pomocy
społecznej, są np. świadczenia rodzinne, alimentacyjne, dodatek mieszkaniowy, alimenty płacone
zgodnie z wyrokiem. W przypadku, kiedy członek naszej rodziny płaci alimenty na osobę spoza
rodziny, to płaconą kwotę alimentów należy odjąć od dochodu rodziny.

 Obliczenie dochodów rodziny odbywa się na podstawie ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z
którą ,,Rodzinę tworzą osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku,
wspólnie zamieszkujące i gospodarujące”.

 Możliwe jest przyznanie dofinansowania na zakup podręczników również w przypadku
przekroczenia kryterium dochodowego, jeżeli spełniona jest jedna z poniższych przesłanek:

ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba,
potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,
bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego,
zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, brak umiejętności w przystosowaniu do życia
młodzieży opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze, trudność w integracji
cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochroną
uzupełniającą, trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizm lub
narkomania, zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna. Do tego
wniosku musi być dołączone uzasadnienie.

 W przypadku uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wyprawkę
szkolną przyznaje się niezależnie od dochodów po przedstawieniu kserokopii przedmiotowego
orzeczenia, wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

V. DOKUMENTY DO WNIOSKU

 W przypadku korzystania z zasiłku stałego lub okresowego wypłacanego przez instytucje pomocy
społecznej wystarczy przedstawić zaświadczenie o wysokości świadczeń;



 zaświadczenie o wysokości dochodów;

 w uzasadnionych przypadkach zamiast zaświadczenia może być dołączone oświadczenie o
wysokości dochodów;

 w przypadku przekroczenia dochodów należy do wniosku dołączyć uzasadnienie;

 w przypadku uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego kserokopia
orzeczenia.

VI. WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA

 do kwoty 180 zł

1) dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej oraz uczniów klas I – III ogólnokształcącej szkoły
muzycznej I stopnia,

2) dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz
uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest
niepełnosprawność wymieniona wyżej - posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego;

 do kwoty 325 zł

1) dla uczniów klas III gimnazjów,

2) dla uczniów klas I-III gimnazjum: słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w
stopniu lekkim oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z
niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego;

 do kwoty 210 zł

dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem
umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniowie

z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest
niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego;

 do kwoty 315 zł

dla uczniów klas zasadniczej szkoły zawodowej słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem
umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniowie

z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest
niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,

 do kwoty 390 zł

dla uczniów klas szkół ponadgimnazjalnych z wyłączeniem zasadniczych szkół zawodowych i szkół
policealnych słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz
uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest
niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.



VII. ROZLICZANIE KOSZTÓW ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW

Koszty zakupu podręczników, do wysokości wartości pomocy, o której mowa w dziale VI, zwraca
wnioskodawcom Dyrektor szkoły, po otrzymaniu środków finansowych na ten cel – po przedłożeniu
przez nich dowodu zakupu, którym jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica lub
opiekuna prawnego, rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników z zawartą
informacją, iż opisane wydatki rozliczone zostały tylko w ramach Rządowego programu pomocy
uczniom w 2011 r. –"Wyprawka szkolna" lub nie zostały rozliczone w ramach innego programu
pomocy uczniom, np. w ramach wydatku ze stypendium szkolnego.

W przypadku zakupu podręczników dla grupy uczniów, koszty zakupu podręczników zwracane są
rodzicom uczniów do wysokości wartości pomocy – po przedłożeniu potwierdzenia zakupu
podręczników. Potwierdzenie zakupu, w tym przypadku, powinno zawierać imię i nazwisko ucznia,
klasę, do której uczeń będzie uczęszczał, adres szkoły, wykaz zakupionych podręczników, kwotę i
datę zakupu oraz czytelny podpis podmiotu, który dokonał zakupu. Potwierdzenie wystawia podmiot
dokonujący zakupu, na podstawie faktury VAT oraz listy uczniów, dla których zakupiono podręczniki.
 


